АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАВРИЧЕСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2025                                                                                                      № 06

О внесении изменений в постановление
Администрации Луговского сельского поселения
Таврического муниципального района Омской области
от 08.11.2018 № 87

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 29.06.2017 № 1983-ОЗ «О противодействии коррупции в Омской области», руководствуясь Уставом Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 08.11.2018 № 87 (далее – Порядок) следующие изменения:
1) дополнить Порядок частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»;
2) в пункте 3 Порядка:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) доклада о результатах проверки, проведенной должностным лицом Администрации, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;»;
б) дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Кибак Татьяну Викторовну ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Глава сельского поселения						М.В. Бедель